QN0 o7

: g g 572 NN
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse - SP Si§ r%
Praca Chafia Chaib Baracat, n°® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 o\ < /‘ i

Santo Antdnio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I —
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br ¢ 2021 7N 2024
O Futuro Chegou

ATA DE SESSAQ PUBLICA
PREGAO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATORIO N. 000069/23

PREGAO PRESENCIAL N. 39/2023

PROCESSO ADM. N. 1193/2023

SESSAO: 1

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO, DESINSTALACAO, MANUTENGCAO E
HIGIENIZACAO DE AR-CONDICIONADO PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A SECRETARIA DE
EDUCACAO

DETALHAMENTO DO OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO, DESINSTALACAO,
MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DE AR-CONDICIONADO PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A
SECRETARIA DE EDUCACAO

Na data de 31 de margo de 2023, as 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por
Pregoeiro: Joseani D. Bassani Torres; Membro: Diego Vido Gomes e Membro: Pedro Henrigue Romanini
reuniram-se para a Sesséo Publica de julgamento do Pregdo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sesséo pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presenca de interessados a sessao,
teve inicio o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando a comprovacao da existéncia de poderes para a formulagédo de propostas
e a prética dos demais atos de atribuigdo dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Cédigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa  CNPJ Preferéncia de

Lances Representante CPF RG contratacédo (art. 44 da
LC 123/2006)

56447 ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS ME 29.529.999/0001-42 Sim

Sim THIAGO MENEZES LIMA DE MEDEIROS 142.201.148-82 33.440.628-6

64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500 ME 46.132.634/0001-07 Sim

Sim MARCIO FIGUEREDO SANTOS 082.515.345-00 1671622170

65870 RESET CLEAN LTDA ME 26.851.323/0001-82 Sim

Sim LUCAS MORAES CALDAS 307.920.948-67 28.909.380

65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873 ME 41.120.736/0001-80 Sim

Sim ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 271.942.668-73 32.397.461-2

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr(a).Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declara¢cdes
dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitagdo estabelecidos no Edital e os dois
Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitagdo, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracdo dos membros da
Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu a andlise das propostas escritas, quando foi verificado se cada
proposta atendia aos requisitos do edital, passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e
condicdes de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que
participardo da etapa de lances em raz&o dos prec¢os propostos, conforme lista de classificagdo da proposta
escrita apresentada a seguir:

Item Descrigcao

1 Proposta para todos os itens Status

Classif. Cédigo Proponente / Fornecedor valor Total Lance

1 56447 ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS 301.500,00Classificado
S

2 64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500 325.300,00Classificado

S



3 65869

4 65870

RODADA DE LANCES, L.C. 123/ 2006 E NEGOCIAGCAO

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse - SP

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873

Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

RESET CLEAN LTDA

QN0 o,
‘;\\Q '3

)
s

= " e =
. ¥ <
A oY

oA
2021 < 204

M

O Futuro Chegou

371.800,00Classificado

S

410.450,00Classificado

N

Em seqguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances
de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem decrescente de
valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item

1

Rodada

1 1
1 2
1 3
2 1
2 2
2 3
3 1
3 2
3 3
4 1
4 2
4 3
5 1
5 2
5 3
6 1
6 2
6 3
7 1
7 2
7 3
8 1
8 2
8 3
9 1
9 2
9 3

N° LanceCdédigo

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

65869

64333

56447

Descricao
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

ROBSON CLAITON DE ALMEIDA
27194266873

MARCIO FIGUEREDO SANTOS
08251534500

ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

% Desconto VIr. Lance

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Tot.
300.000,00

290.000,00
289.000,00
280.000,00
265.000,00
264.900,00
264.000,00
250.000,00
249.900,00
248.000,00
237.000,00
236.900,00
236.000,00
225.000,00
223.900,00
220.000,00
219.000,00
218.900,00
218.000,00
217.900,00
217.800,00
217.000,00
216.000,00
215.900,00
215.000,00

200.000,00

Situacdo
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance
Lance

Declina

Data/Hora

31/03/2023
10:18:39
31/03/2023
10:18:52
31/03/2023
10:19:08
31/03/2023
10:19:21
31/03/2023
10:19:30
31/03/2023
10:19:35
31/03/2023
10:19:39
31/03/2023
10:19:42
31/03/2023
10:19:54
31/03/2023
10:19:58
31/03/2023
10:20:02
31/03/2023
10:20:17
31/03/2023
10:20:21
31/03/2023
10:20:30
31/03/2023
10:20:41
31/03/2023
10:20:46
31/03/2023
10:20:53
31/03/2023
10:21:00
31/03/2023
10:21:04
31/03/2023
10:21:09
31/03/2023
10:21:14
31/03/2023
10:21:18
31/03/2023
10:21:21
31/03/2023
10:21:26
31/03/2023
10:21:30
31/03/2023
10:21:33
31/03/2023
10:21:38



QN0 o,
‘;\\Q '3

)

g & e 2 )

Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP S5 r%

Praca Chafia Chaib Baracat, n°® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 N\ /‘ i
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I

A

Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br . My
O Futuro Chegou

10 1 65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 0,00 190.000,00 Lance 31/03/2023
27194266873 10:21:43

10 2 64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 0,00 189.000,00 Lance 31/03/2023
08251534500 10:22:51

11 1 65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 0,00 180.000,00 Lance 31/03/2023
27194266873 10:22:54

11 2 64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 0,00 170.000,00 Lance 31/03/2023
08251534500 10:22:57

12 1 65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 0,00 160.000,00 Lance 31/03/2023
27194266873 10:23:01

12 2 64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 0,00 150.000,00 Lance 31/03/2023
08251534500 10:23:11

13 1 65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 0,00 149.000,00 Lance 31/03/2023
27194266873 10:23:15

13 2 64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 0,00 148.000,00 Lance 31/03/2023
08251534500 10:23:26

14 1 65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 0,00 147.000,00 Lance 31/03/2023
27194266873 10:23:30

14 2 64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 0,00 Declina 31/03/2023
08251534500 10:23:34

65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 0,00 147.000,00 Finalizado 31/03/2023
27194266873 10:23:48

SITUACAO DOS ITENS
Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociacdo. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situacéo dos itens:

Item Descricao
Codigo Proponente / Fornecedor Melhor Preco Situacdo/Obs.
1 Proposta para todos os itens
65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873 147.000,00 Aceito
através de Lance
HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitacdo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, 0 que consta na lista:

Cdédigo Proponente/ Fornecedor Tipo Empresa Representante Situacao
56447 ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS ME THIAGO MENEZES LIMA  Apto a
DE MEDEIROS Negociacédo
64333 MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500 ME MARCIO FIGUEREDO Apto a
SANTOS Negociacao
65870 RESET CLEAN LTDA ME LUCAS MORAES CALDAS Apto a
Negociacao
65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873 ME ROBSON CLAITON DE Habilitado
ALMEIDA

ADJUDICACAO

A vista da habilitacéo, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e ndo tendo havido qualquer manifestacéo de
intencdo de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do pregdo
8s empresas:

Item Descricao

Codigo  Proponente / Fornecedor Adjudicado  Marca
1 Proposta para todos os itens

65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873 Sim

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologacao.
Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sesséo de processamento do Pregdo poderia
ser reaberta caso a Adjudicataria ndo viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que 0s mesmos seriam
devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO y
Ap6s a declaracdo da licitante vencedora, NAO houve intencdo de recurso manifestada pelo(s)



Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP S

QN0 2,
S

representante(s) presente(s).
ENCERRAMENTO

Ato continuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessao, foi verificado o atendimento dos

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

(|
111 =

&

N
22001 7N 204

O Futuro Chegou

requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregdo que constam na lista:

65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873

Item CNPJ: 41.120.736/0001-80

Valor Total

R 15 DE NOVEMBRO, 382 CONJ 1 - CENTRO, ARTUR NOGUEIRA - SP, CEP: 13160-

054
Telefone: (19) 9753-7476
Descricao

1 Proposta para todos os itens

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de

147.000,00

sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsavel Documento
Detalhamento do Parecer

Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084

deferimento edital

OCORRENCIAS
N&o houve.
ASSINAM

Comissdes / Portarias:

Tipo do Parecer Data

Juridico - Edital 14/03/2023

Joseani D. Bassani Torres

CPF.: 260.972.538-85

RG.: 26469600

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Pedro Henrique Romanini

CPF.: 361.977.438-25

RG.: 449360593

Cargo: Membro

PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Proponentes:

Diego Vido Gomes

CPF.: 224.904.828-23

RG.: 308222210

Cargo: Membro

PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Representante: THIAGO MENEZES LIMA DE MEDEIROS
CPF.: 142.201.148-82

RG.: 33.440.628-6

Empresa: ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

Representante: MARCIO FIGUEREDO SANTOS

CPF.: 082.515.345-00

RG.: 1671622170

Empresa: MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500



SQ\\\O 0z,

N

Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP Sxee-Z
Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 v S o
Santo Antbnio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 ' | e

Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

O Futuro Chegou

Representante: LUCAS MORAES CALDAS
CPF.: 307.920.948-67

RG.: 28.909.380

Empresa: RESET CLEAN LTDA

Representante: ROBSON CLAITON DE ALMEIDA

CPF.: 271.942.668-73

RG.: 32.397.461-2

Empresa: ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873



