

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



ATA DE SESSÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000069/23 PREGÃO PRESENCIAL N. 39/2023 PROCESSO ADM. N. 1193/2023

SESSÃO: 1

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DETALHAMENTO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Na data de 31 de março de 2023, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por Pregoeiro: Joseani D. Bassani Torres; Membro: Diego Vido Gomes e Membro: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Propo Lances Repre	onente / Fornecedor esentante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
	DES DE AGUIAR CAMPOS	ME	29.529.999/0001-42	Sim
Sim THIA	GO MENEZES LIMA DE MEDEIROS	142.201.148-82	33.440.628-6	
64333 MAR	CIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	ME	46.132.634/0001-07	Sim
Sim MAR	CIO FIGUEREDO SANTOS	082.515.345-00	1671622170	
65870 RESE	ET CLEAN LTDA	ME	26.851.323/0001-82	Sim
Sim LUCA	AS MORAES CALDAS	307.920.948-67	28.909.380	
	SON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	ME	41.120.736/0001-80	Sim
Sim ROBS	SON CLAITON DE ALMEIDA	271.942.668-73	32.397.461-2	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr(a).Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item 1 Classif. Código	Descrição Proposta para todos os itens Proponente / Fornecedor	Status Valor Total Lance
1 56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	301.500,00Classificado S
2 64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	325.300,00Classificado S



Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



3 65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873

371.800,00Classificado

410.450,00Classificado

N

4 65870 RESET CLEAN LTDA

RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item			Descrição				
1			Proposta para todos os itens				
Rodada	NO Lama	- 0	Proponente / Fornecedor	0/ Dansont	- VIII	C:+	Data/Hana
	N° Lanc	e Código	•	% Descont	o VIr. Lance	Situação	Data/Hora
1	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	Tot. 300.000,00	Lanca	31/03/2023
ı	'	03009	27194266873	0,00	300.000,00	Lance	10:18:39
1	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	290.000,00	Lance	31/03/2023
	_	04333	08251534500	0,00	230.000,00	Lance	10:18:52
1	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	289.000,00	Lance	31/03/2023
•	•	00111	71201520 52 710017111 0711111 00	0,00	2001000,00	24.100	10:19:08
2	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	280.000,00	Lance	31/03/2023
			27194266873	-,			10:19:21
2	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	265.000,00	Lance	31/03/2023
			08251534500	,	•		10:19:30
2	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	264.900,00	Lance	31/03/2023
							10:19:35
3	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	264.000,00	Lance	31/03/2023
			27194266873				10:19:39
3	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	250.000,00	Lance	31/03/2023
			08251534500				10:19:42
3	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	249.900,00	Lance	31/03/2023
							10:19:54
4	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	248.000,00	Lance	31/03/2023
	_		27194266873				10:19:58
4	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	237.000,00	Lance	31/03/2023
	_	EC 4 47	08251534500	0.00	220 000 00	1	10:20:02
4	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	236.900,00	Lance	31/03/2023
_	4	CERCO	DODGON CLAITON DE ALMEIDA	0.00	226 000 00	Lanca	10:20:17
5	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	236.000,00	Lance	31/03/2023 10:20:21
5	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0.00	225 000 00	Lance	31/03/2023
3	2	04333	08251534500	0,00	225.000,00	Lance	10:20:30
5	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	223.900,00	Lance	31/03/2023
3	5	30447	ALOIDEO DE AGOIAN GAINI GO	0,00	223.300,00	Lance	10:20:41
6	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	220.000,00	Lance	31/03/2023
•	•	00000	27194266873	0,00		24.100	10:20:46
6	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	219.000,00	Lance	31/03/2023
•	_		08251534500	-,			10:20:53
6	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	218.900,00	Lance	31/03/2023
				,	•		10:21:00
7	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	218.000,00	Lance	31/03/2023
			27194266873				10:21:04
7	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	217.900,00	Lance	31/03/2023
			08251534500				10:21:09
7	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	217.800,00	Lance	31/03/2023
							10:21:14
8	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	217.000,00	Lance	31/03/2023
			27194266873			_	10:21:18
8	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	216.000,00	Lance	31/03/2023
_	_		08251534500			_	10:21:21
8	3	56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00	215.900,00	Lance	31/03/2023
•		05000	DODOON OF ALMERS	0.00	045 000 00		10:21:26
9	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	0,00	215.000,00	Lance	31/03/2023
^	•	64222	27194266873	0.00	200 000 00	Lanas	10:21:30
9	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	0,00	200.000,00	∟ance	31/03/2023
9	3	56447	08251534500 ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	0,00		Declina	10:21:33 31/03/2023
J	J	JU441	ALGIDES DE AGUIAR CAMIFUS	0,00		Decilla	10:21:38
							10.21.30



Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



10	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	190.000,00	Lance	31/03/2023 10:21:43
10	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	0,00	189.000,00	Lance	31/03/2023 10:22:51
11	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	180.000,00	Lance	31/03/2023 10:22:54
11	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	0,00	170.000,00	Lance	31/03/2023 10:22:57
12	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	160.000,00	Lance	31/03/2023 10:23:01
12	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	0,00	150.000,00	Lance	31/03/2023 10:23:11
13	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	149.000,00	Lance	31/03/2023 10:23:15
13	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	0,00	148.000,00	Lance	31/03/2023 10:23:26
14	1	65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	147.000,00	Lance	31/03/2023 10:23:30
14	2	64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	0,00		Declina	31/03/2023 10:23:34
		65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	0,00	147.000,00	Finalizado	31/03/2023 10:23:48

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	65869	Proposta para todos os itens ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	147.000,00	Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	a Representante	Situação
56447	ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS	ME	THIAGO MENEZES LIMA DE MEDEIROS	Apto à Negociação
64333	MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500	ME	MARCIO FIGUEREDO SANTOS	Apto à Negociação
65870	RESET CLEAN LTDA	ME	LUCAS MORAES CALDAS	Apto à Negociação
65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	ME	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do pregão ãs empresas:

Item	Descrição		
Código	Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	Proposta para todos os itens		
65869	ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, NÃO houve intenção de recurso manifestada pelo(s)



Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Valor Total

representante(s) presente(s).

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

65869 ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873

Item CNPJ: 41.120.736/0001-80

R 15 DE NOVEMBRO, 382 CONJ 1 - CENTRO, ARTUR NOGUEIRA - SP, CEP: 13160-

054

Telefone: (19) 9753-7476

Descrição

Proposta para todos os itens 147.000,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsavel Detalhamento do Parecer	Documento	Tipo do Parecer	Data
Thiago Gomes Cardonia deferimento edital	OAB 352.084	Jurídico - Edital	14/03/2023

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Joseani D. Bassani Torres CPF.: 260.972.538-85 RG.: 26469600 Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Diego Vido Gomes CPF.: 224.904.828-23 RG.: 308222210 Cargo: Membro

PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Pedro Henrique Romanini CPF.: 361.977.438-25 RG.: 449360593

Cargo: Membro PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Proponentes:

Representante: THIAGO MENEZES LIMA DE MEDEIROS

CPF.: 142.201.148-82 RG.: 33.440.628-6

Empresa: ALCIDES DE AGUIAR CAMPOS

Representante: MARCIO FIGUEREDO SANTOS

CPF.: 082.515.345-00 RG.: 1671622170

Empresa: MARCIO FIGUEREDO SANTOS 08251534500



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Representante: LUCAS MORAES CALDAS CPF.: 307.920.948-67 RG.: 28.909.380

Empresa: RESET CLEAN LTDA

Representante: ROBSON CLAITON DE ALMEIDA CPF.: 271.942.668-73 RG.: 32.397.461-2

Empresa: ROBSON CLAITON DE ALMEIDA 27194266873